
Děti v archivu tvořily
pečeti i razítkovaly
Žabičky navštívily Státní okresní archiv v Tachově

Tachov – Do tajů bádání a vy-
hledávání uskladněných ma-
teriálů děti mateřinky Pošu-
mavská zasvětil ředitel archi-
vu Jan Edl. V průběhu exkur-
ze děti, získaly mnoho infor-
mací o činnosti archivu, jeho
fungování, hlavních úkolech a
službách, které poskytuje ba-
datelům a zájemcům z řad ši-
roké veřejnosti. Největší ra-
dost ovšem dětem udělala
vlastní výroba pečeti, kterou
si mohly odnést domů a razít-
kování „pergamenu“ histo-
rickými razítky se svým jmé-
nem psané inkoustem a hu-

sím brkem. Při práci dětem
pomáhala a radila trpělivá Ja-
na Zímová. Děkujeme za po-
znání a krásný prožitek ředi-
teli Janu Edlovi, který nám
umožnil poznat opět něco no-
vého.

HanaDvořáková a JiřinaBabinová

NAPSALI JSTE

Výstava obrazů
a fotografií podpoří
Hospic Sv. Jiří
Tachov – Benefiční výstava
uměleckých děl (obrazů a fo-
tografií) je instalována v ta-
chovské Sedmdesátce. Umě-
lecká díla darovali různí vý-
tvarníci Hospici Sv.Jiří. Dále
v Sedmdesátce najdete Hospi-
cový obchůdek s různými
drobnými výrobky pro radost,
také darovanými tvořivými
lidmi z regionu. Otevřeno je
vždy od pondělí do čtvrtka od
10 do 17 hodin. Výtěžek z pro-
deje bude použit na fungování
mobilního hospice v Tachově
od ledna 2016. (hri)

Hasiči mají první kalendář
Pokračovaní ze strany 1

Všechny vybrané peníze pů-
jdou přímo rodině Kratochví-
lů. Cena jednoho kalendáře je
dvě stě korun, ale zájemci mo-
hou a dávají i více. „Lide nám
za kalendář klidně dali i tisíc
korun,“ řekl člen hasičského
záchranného sboru Marek Lá-
cha, který má finanční strán-

ku věci na starost. Dále také
pokračoval o úspěšnosti pro-
deje. „S prodejností kalendá-
řů je to tak, že již přemýšlíme
o dotisku dalších minimálně
dvou, nebo tří stovek kalen-
dářů. Jsme doopravdy nadše-
ní, že lidé projevili takovou vl-
nu solidarity“.
Kalendáře si zájemci mohou

koupit přímo na požární sta-
nici profesionálních hasičů v
Tachově. Ale jak řekl sám Lá-
cha, zájem o ně není pouze na
Tachovsku. „Kolegům do Plz-
ně budeme posílat také něko-
lik desítek kalendářů. Ty se
pakpohasičíchrozešloudáldo
republiky. Je o ně doopravdy
zájem“.

Hasiči společně s fotografkouMarií Hankovou jsou s kalendářem spokojeni. Líbí se i veřejnosti a zatím jde
na dračku. Hasičský sbor přemýšlí i o dalšímdotisknutí. Foto:Hasičský záchranný sbor Tachov

Slyšel jsem, že prostřed-
nictvím životního pojiš-
tění si mohu uspořit na 
stáří. Životních pojištění 
je ale víc a nevím, které 
zvolit.

V dnešní době bych si přes 
pojištění nespořil. Není moc dů-
vodů proč platit na poplatcích 
o 10–15 % více, když to jde 
i levněji. Doporučuji pojistit 
se pouze na krytí rizik a spořit 
zvlášť. Volbou samotného 
pojištění příliš chyb neuděláte. 
Důležitější je mít správně nasta-
venou pojistnou ochranu. To 
znamená správně si vyspecifi-
kovat rizika, která podstupuje-
te, vyčíslit jejich absolutní výši, 
zjistit, jaké prostředky můžete 
použít na eliminaci těchto rizik 
a teprve potom stanovit po-
jistné částky a následně hledat 
nejvýhodnější řešení. 

Při sdělení hesla „Deník“
obdržíte dárek.

Poradna Deníku

Kontakt: 

Martina 
Kureka

INZERCE

1
0
0
1
1
8
8
3
2
8
_
A

1
0
0
1
1
8
5
8
2
8
_
A

3TACHOVSKOdeník sobota 31. října 2015


